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AR BEIDS RETT

Hva er per mit te ring?
Per mit te ring in ne bæ rer at ar beids og 
lønns plik ten mid ler ti dig sus pen de res. I 
norsk rett er ord nin gen ikke lov hjem
let som så dan, men ad gan gen er for ut
satt i fle re lo ver, som i lov om lønns
plikt un der per mit te ring. Man ge 
ta riff av ta ler har egne re gu le rin ger av 
ad gan gen til å per mit te re.

Når kan det per mit te res?
Den al min ne li ge ad gan gen til å per
mit te re an tas ho ved sa ke lig å være den 
sam me som i Ho ved av ta len mel lom 
LO og NHO. Ho ved vil kå ret er at det 
fore lig ger sak lig grunn som gjør det 
nød ven dig å per mit te re. Det te kre ver 

at and re til tak er vur dert før per mit te
ring iverk set tes.

Virk som he tens for hold el ler ar beids -
situa sjo nen
Grun nen må knyt tes til virk som he tens 
for hold el ler sel ve ar beids si tua sjo nen. 
Det må fore lig ge ar beids man gel og det 
må fore lig ge hol de punk ter for at den 
er mid ler ti dig og for bi gå en de. Det kan 
dreie seg om på legg om mid ler ti dig 
steng ning, mid ler ti dig bort fall av 
ar beid, el ler at be drif ten er i en mid ler
ti dig øko no misk kri se, el ler and re 
ufor ut set te hen del ser, streik el ler lig
nen de som gjør at de an sat te ikke kan 
sys sel set tes på en ra sjo nell måte.

Mid ler ti dig el ler va rig
Det in ne bæ rer i rea li te ten at det må 
gjø res en vur de ring av om ar beids bort
fal let er mid ler ti dig el ler av mer va rig 
ka rak ter. I sist nevn te til fel le må det 
vur de res om ned be man ning med opp
si gel ser er det kor rek te.

Si tua sjo nen på per mit te rings tids punk tet
Det er si tua sjo nen på per mit te rings
tids punk tet som er av gjø ren de ved 
vur de rin gen. Hvis si tua sjo nen end rer 
seg, her un der at for hol de ne un der veis 
vi ser at det li ke vel ikke er et mid ler ti
dig, men mer va rig ar beids bort fall, må 
ar beids gi ver vur de re om det er grunn
lag for fort satt per mit te ring, el ler om 

Et ter dag 20 må den 
per mit ter te søke  
dag pen ger.

Per mit te rings reg le ne
Som føl ge av ut vik lin gen og smit te ut bre del sen av covid-19-vi ru set, er per mit te ring brått 
blitt en ak tu ell pro blem stil ling for både ar beids gi ve re og ar beids ta ke re. Man ge ar beids-
give re har sett seg nødt til å per mit te re mens and re vur de rer om de må per mit te re an sat te. 
Ne den for gis en kort over sikt over per mit te rings reg le ne og en kel te ut valg te te ma er.

Se ni or ad vo kat
Hå kon An dre as sen
Kva le ad vo kat fir ma
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det kor rek te vil være å gå til opp si gel
ser i ste det.

In gen klar gren se
Det er som ut gangs punkt in gen ting i 
vei en for at ar beids bort fal let mø tes med 
per mit te ring (av noen) og ned be man
ning ved opp si gel ser (av and re). Det lar 
seg ikke gjø re å set te en klar gren se for 
hva som skal an s es som mid ler ti dig. 
Myn dig he te nes tra di sjo nel le skran ker 
for per mit te rin ger gjen nom permitte
ringslønnsloven har tid li ge re gjer ne 
va ri ert mel lom seks og tolv må ne der. 
For ti den er den 26 uker.

Frem gangs måten
Når ar beids gi ver har tatt stil ling til hvor 
de mid ler ti di ge kut te ne (per mit te rin
ge ne) skal gjø res, må det be slut tes hvem 
som skal per mit te res. Det må etab le res 
sak li ge og hen sikts mes si ge ut vel gel ses
kri te ri er, og om nød ven dig må det etab
le res av gren se de ut vel gel ses kret ser. I 
prin sip pet er det te til sva ren de som ved 
en ned be man ning, men et ter som per
mit te ring både er et hur tig og mid ler ti
dig til tak, stil les ar beids gi ver noe fri e re 
enn ved ned be man nin ger. Ut vel gel ses
kri te ri e ne kan være an si en ni tet, kom pe
tan se, eg net het osv. I ta riff bund ne 
be drif ter kan ta riff av ta len in ne bæ re en 
plikt til å ta an si en ni te ten i be trakt ning, 
på den må ten at det kre ves sak lig grunn 
til å fra vi ke an si en ni te ten. Også her vil 
det, grun net per mit te rin gens mid ler ti
di ge og ofte pre kæ re ka rak ter, være 
stør re rom for å an ven de and re kri te ri er 
sam men med an si en ni tet.

Saks be hand lin gen
Et ter som ar beids gi ver må på vi se sak lig 
grunn og har be vis byr den for de fak
tis ke for hol de ne, er det vik tig at 
ar beids gi ver la ger en ana ly se av si tua
sjo nen, med regn skaps tall, salgs prog
no ser, and re mu li ge til tak mv. Den ne 
må, et ter møns ter fra Ho ved av ta len, 
drøf tes med til lits valg te før per mit te
ring be slut tes, for å sør ge for en grun
dig be lys ning av den fak tis ke si tua sjo
nen og fore lig gen de be hov.

Enig het er in gen for ut set ning, men det 
vil styr ke både sel ve per mit te rings
grunn laget og be ho vet for å an ven de 
kor te re fris ter enn ho ved re ge len på 

14 da ger. Per mit te rings be ho vet bør 
også be hand les av sty ret. Alt i alt må 
det li ke vel sies å stil les noe lem pe li ge re 
krav til ar beids gi vers saks be hand ling 
og do ku men ta sjon enn ved ned be
man ning.

In di vi du el le drøf tings mø ter er ikke 
på krevd
Så snart det er be slut tet per mit te ring, 
fris ten som skal an ven des og hvem 
som skal per mit te res, må det sen des 
in di vi du el le per mit te rings var sel. Fris
ten er som ho ved re gel 14 da ger. Vars
lings pe ri oden be reg nes med ut gangs
punkt i or di næ re ka len der da ger. Unn
taks vis kan det per mit te res med to 
da gers frist ved ufor ut set te hen del ser. 
Vars lings reg le ne er ikke end ret i for
bin del se med covid19. Koronapande
mien – el ler ret te re sagt virk nin ge ne av 
den ne – kan ut gjø re slike ufor ut set te 
hen del ser, men ikke nød ven dig vis. 
År saks sam men hen gen mel lom pan de
mi en og be drif tens pro ble mer/hvor 
raskt pro ble me ne inn trer, må uan sett 
vur de res kon kret. Umid del bar steng
ning av be drif ten vil gi an led ning til å 
per mit te re med to da gers var sel. Det 
sam me kan gjel de ved inn fø ring av 
ka ran te ne, og ve sent lig om set nings fall 
som føl ge av de sam me for hol de ne. 
And re hen del ser og virk nin ger av 
 koronapandemien kan dog være mer 
grad vis og for ut sig ba re, slik at ho ved
re ge len om 14 da ger må be nyt tes. 
Unn taks re ge len om to da ger var sel må 
der for bru kes med var som het, også 
med hen syn til at ras ke per mit te rin ger 
vil ut gjø re en stør re be last ning for 
an sat te.

Un der per mit te ring
Et ter at per mit te rin gen har trådt i 
kraft, va rer ar beids gi vers lønns plikt 
(ar beids gi ver pe ri oden) nor malt i 
15 da ger. Den ne er mid ler ti dig re du
sert til to da ger i for bin del se med 
 koronapandemien. Ar beids gi ver pe ri
oden be reg nes, i mot set ning til vars
lings fris ten, på bak grunn av ar beids da
ger. Et ter ar beids gi ver pe ri oden er 
ar beids gi ver fri for for plik tel ser til 
lønn, be ta ling av mo bil og bred bånd, 
tre nings sen ter, kan ti ne, fir ma bil, pen
sjo ner, for sik rin ger og fe rie pen ge opp
tje ning.

Et ter ar beids gi ver pe ri oden trer Fol ke
tryg den ved NAV inn i den res te ren de 
lønnspliktperioden, fra og med dag tre 
til dag 20. Den ne fris ten be reg nes med 
ut gangs punkt i or di næ re ka len der
dager. Den opp rin ne li ge ven te ti den på 
tre da ger er mid ler ti dig fjer net. NAV 
trer inn med dek ning av full lønn, 
be gren set til seks gan ger Grunn be lø pet 
i Fol ke tryg den (om talt som 6G).

Et ter dag 20 må den per mit ter te søke 
dag pen ger. Det vil led sa ges av en opp
ford ring til å finne an net ar beid. Den 
an sat te vil som ho ved re gel også kun ne 
ta ar beid hos kon kur ren ter. Sam ti dig 
be står i prin sip pet ar beids for hol det 
hos den per mit te ren de ar beids gi ve ren, 
som når som helst kan trek ke en per
mit te ring. Den an sat te har da plikt til 
å kom me til ba ke så snart det prak tisk 
er mu lig, noe som nød ven dig vis vil 
måt te vur de res kon kret med hen syn til 
den per mit ter tes si tua sjon.

Ar beids gi ver har vi de re an led ning til å 
kalle ar beids ta ker til ba ke mid ler ti dig 
for ar beid inn til seks uker uten at det 
må gis nytt per mit te rings var sel. Det te 
føl ger av Ho ved av ta len. Der som en 
per mit tert ar beids ta ker kal les til ba ke 
for mer enn seks uker, og per mit te
rings be ho vet der et ter opp står på nytt, 
kre ves det ny per mit te ring med plikt 
til per mit te rings lønn, be hov for ny 
dag pen ge søk nad mv.

Ved ar beid un der per mit te ring skal 
den an sat te na tur lig vis ha lønn. NAV 
må der for vars les.

Be hov for opp si gel ser
Un der per mit te ring kan ar beids gi vers 
si tua sjon end re seg til det ver re. Det te 
kan med fø re be hov for opp si gel ser. Da 
opp he ves per mit te rin gen og ar beids ta
ker gjen inn trer i ar bei det med krav på 
lønn i opp si gel ses ti den. Ar beids ta ker 
som er per mit tert uten lønn, kan si 
opp egen sin stil ling, da med opp si gel
ses frist på 14 da ger, men uten å gjen
inn tre med rett til lønn i opp si gel ses
tiden.


